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Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej

Na zaproszenie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do Wojewódzkiego Domu Kultury
w Kielcach przybyli przedstawiciele środowisk kombatanckich i osób represjonowanych.
Podczas uroczystości wręczone zostały medale Pro Patria. Uhonorowano również tych,
którzy w tym roku obchodzili jubileusz 95-lecia.

Gości uroczystości swoim występem przywitała Anna Wieleńska, 8-letnia skrzypaczka, która
zaśpiewała i zagrała piosenki żołnierskie i patriotyczne. W uczestniczyli w niej
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grigor Szaginian, marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek
Zarządu Województwa Agata Binkowska, dyrektorzy Departamentów Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, ale przede wszystkim przedstawiciele
środowisk kombatanckich i osób represjonowanych – Wojewódzkiej Rady Kombatantów i
Osób Represjonowanych, Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w
Kielcach, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Kielcach, Ogólnopolskiego
Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich w Kielcach, Związku Sybiraków w Kielcach,
Związku Inwalidów Wojennych Rzeczpospolitej Polskiej w Kielcach, Związku Solidarność
Polskich Kombatantów, Stowarzyszenia Szarych Szeregów Oddziału im. Zygmunta Kwasa
ps. Kościelny w Kielcach, Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy Walczącego Podziemia
„Niepokonani”, Kombatantów – uczestników powstania warszawskiego z terenu
województwa świętokrzyskiego, środowiska kombatantów – żołnierzy Narodowych Sił
Zbrojnych oraz osób represjonowanych reprezentujących środowisko żołnierzy Batalianów
Roboczych Polski Gułag.

– Spotykamy się po raz ósmy na święcie weterana, które jest naszą piękną tradycją. Podczas
tych spotkań panuje rodzinna, integrująca atmosfera. Cieszę się, że ta tradycja schodzi na
poziom powiatów i gmin, gdzie powstają lokalne rady kombatantów i osób
represjonowanych. Od 2009 roku pracujemy nad integrują środowiska kombatanckiego w
województwie. Składam podziękowania na ręce Macieja Lisa, szefa Wojewódzkiej Rady, że
potrafiliście tak to zrobić. Zadaniem Samorządu Województwa jest łączenie tych, którzy
ryzykowali swoje życie i zdrowie dla obrony ojczyzny. To również dzięki wam możliwa jest
dziś ta integracja – mówił marszałek Adam Jarubas.

Marszałek zapowiedział, że mimo iż od 31 sierpnia opieka nad wojewódzkimi radami
przechodzi z rąk samorządów – marszałków województw – do wojewodów, to Samorząd
Województwa nie zapomni o kombatantach.
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– W wyniku ostatnich zmian prawnych, po 9 latach opieka nad środowiskami kombatanckimi
wraca do wojewody. Zarząd Województwa nie rezygnuje jednak ze współpracy z Państwem.
Chcemy powołać specjalne porozumienie kombatanckie, bo nie chcemy stracić wartości
pracy samorządowej z ruchem kombatanckim. Dla Samorządu bardzo ważne są również
publikacje utrwalające Państwa osobiste świadectwo, za które dziękujemy – dodał Adam
jarubas, przypominając, że niedawno ukazał się trzeci już “Zeszyt Historyczny – Kombatanci
Ziemi Świętokrzyskiej, wydany przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Nominację na stopień Kapitana otrzymał podczas uroczystości z rąk płk. Wiesława Locha,
Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach, Aleksander Filipowski. Osobom
szczególnie zasłużonym za działalność na rzecz środowisk kombatanckich wręczone zostały
medale Pro Patria, przyznane decyzją Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych. Otrzymali je Krystyna Zatorska i Janusz Grabek, a wręczającym był Jan
Józef Kasprzyk, szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

– Oddaliście państwo wszystko co najlepsze by Polska znów wróciła na mapy świata.
Ryzykowaliście państwo zdrowie, a wielu poświęciło życie tu na Ziemi Świętokrzyskiej, ale
wygraliście bo Polska jest dziś wolna. Wiedzieliście, że trzeba służyć ojczyźnie, która
wymaga poświęcenia. Za to wam dziękujemy. Pamiętamy jednak również o tym, że nadal
chcecie dzielić się nie tylko świadectwem życia, ale również uczyć młode pokolenie miłości
do Polski. Dziękuję marszałkowi województwa, pracownikom Urzędu Marszałkowskiego za
wzorową współpracę i opiekę nad środowiskiem kombatanckim – mówił po wręczeniu
odznaczeń Jan Józef Kasprzyk.

W ostatnich latach bardzo aktywnie rozwijana jest współpraca środowisk kombatanckich na
każdym szczeblu samorządności, również w powiatach, co podkreślał podczas swojego
wystąpienia Edmund Kaczmarek, przewodniczący Konwentu Starostów Województwa
Świętokrzyskiego.

– Z głębi serca w imieniu samorządów powiatowych chylę czoła przed Państwem.
Dziękujemy za to, że wtedy kiedy Polska była w potrzebie, wstaliście i spełniliście swój
narodowy obowiązek. Dziś mamy ten zaszczyt, że jesteście dziś razem z nami w wolnej,
suwerennej Polsce. Dzięki Wam za to, że możemy się od Was jeszcze wiele uczyć – mówił
Edmund Kaczmarek.

Uczczono również przypadające w tym roku okrągłe urodzinowe jubileusze dwóch
weteranów walk o niepodległość, którzy nadal pozostają niezwykle aktywni w działalności na
rzecz środowisk kombatanckich. Jubileusz 95-lecia obchodzili żołnierz Armii Krajowej Jan
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Kuranda, więzień obozów koncentracyjnych Zbigniew Włodarski, a także żołnierze Armii
Krajowej Marianna Daleszak i Roman Wierzbowicz.

– Jestem wzruszona, gdy mogę po raz kolejny spotkać się z państwem i świętować ten
wyjątkowy dzień. Życzę wam jedności, wielu kolejnych spotkań, szacunku, szczególnie od
tych najmłodszych, by byli ludzie, którzy historię odzyskania niepodległości będą powtarzać
jeszcze wiele lat – dodała Beata Oczkowicz, dyrektor Biura Spraw Obronnych,
Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji UMWŚ.

Obecnie w województwie świętokrzyskim jest ok. 8 tys. kombatantów i osób z
uprawnieniami kombatanckimi, a średnia wieku to 89 lat. Siedem lat temu, kiedy samorząd
województwa przejął opiekę nad środowiskami kombatanckimi, było ich 14 tys.

– Dziękuję panu Adamowi Jarubasowi za stworzenie nam warunków, jakich nigdy nie
mieliśmy. Dziękuję panu Karolowi Fijałkowskiemu i Marcelinie Wójcik, oraz zespołowi, który
stworzył Zeszyty Historyczne, które trafiają do szkół i pozostaną dowodem historii, w której
uczestniczymy. W nowej rzeczywistości prawnej, chcemy kontynuować to, co zaczęliśmy
kilka lat temu, podtrzymywać i pielęgnować tradycję, tworzyć środowiska, które będą
pilnowały, aby dotychczasowy trud nie poszedł w zapomnienie – mówił Maciej Lis,
przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych.
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